
Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

Číslo smlouvy: 2018/0461/KSS

Smlouva o spolupráci při pořádání Letní filmové školy v letech 2018 - 2028,

kterou uzavírají

Smluvní strany

Název:
Sídlo:
Zastoupeno:
IČ:
DIČ:

na straně jedné 
(dále jen „Město")

Město Uherské Hradiště
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště
Ing. Stanislavem Blahou, starostou
00291470
CZ00291471

Název/jméno, příjmení 
Adresa;
Zastoupení:
IČ;
DIČ:

na straně druhé 
(dále jen „Asociace")

Asociace českých filmových klubů, z. s.
Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště
paní Radanou Kořenou, předsedkyní Rady AČFK
61387550
CZ61387550

Asociace českých filmových klubů a město Uherské Hradiště se dohodly na způsobu spolupráce při
pořádání letních filmových škol (dále jen filmová škola) v letech 2018 až 2028 v Uherském Hradišti.

I. Předmět smlouvy
1) Předmětem této Smlouvy o spolupráci při pořádání Letní filmové školy v letech 2018 - 2028 (dále jen 

„smlouva") jsou závazky smluvních stran vyplývající ze spolupráce na zajištění pořádání filmových škol 
v Uherském Hradišti v letech 2018 - 2028.

II. Pořadatel
1) Pořadatelem každoroční akce - filmová škola je Asociace.
2) Hlavním partnerem akce - filmová škola je Město.
3) Město jako hlavní partner bude takto uváděno na oficiálních propagačních tiskovinách filmové školy. 

Značka Města bude použita na oficiálních tiskovinách filmové školy - brožury, plakáty, katalogy, 
informační materiály, stejně tak v mediálních a multimediálních propagacích, znělkách, na webových 
stránkách a sociálních sítích. Značka hlavního partnera bude umístěna i v promítacích sálech při 
akcích filmové školy.

III. Finanční příspěvek

1) Město poskytne Asociaci v roce 2018 do rozpočtu Letní filmové školy finanční příspěvek ve 
výši 2 500 000 Kč. Částka ve výši 1 650 000 Kč byla na účet Asociace převedena v souladu 
s ustanovením čl. III. odst. 2 smlouvy o spolupráci při pořádání letní filmové školy uzavřené mezi 
Městem a Asociací dne 14. 12. 2009, ve znění Dodatků č. 1,2,3 a 4. Zbývající částka ve výši 850 000 
Kč bude na účet Asociace převedena nejpozději do 1 měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 
XII., odst. 10) této smlouvy.

Masarykovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3c5

1/8

http://www.mesto-uh.cz
mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


2) Od roku 2019 budou příspěvky města následující:

Rok Příspěvek města
2019 3 500 000 Kč
2020 3 575 000 Kč
2021 3 650 000 Kč
2022 3 725 000 Kč
2023 3 800 000 Kč
2024 3 875 000 Kč
2025 3 950 000 Kč
2026 4 025 000 Kč
2027 4 100 000 Kč
2028 4 175 000 Kč

3) Finanční příspěvek od r. 2019 dle odst. 2) tohoto článku převede Město na účet Asociace nejpozději 
do 31. 1. běžného roku.

4) V případě, že se filmová škola nebude konat v daném roce v Uherském Hradišti, zavazuje se Asociace 
vrátit Městu již vyplacený finanční příspěvek pro příslušný ročník včetně úroků, které budou vypočítány 
podle aktuální sazby jako úroky dle § 1802 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5) Dále se Asociace zavazuje, že vedle povinnosti popsané v odst. 4) tohoto článku, zaplatí v období do 
r. 2018 za každý rok, ve kterém by byla filmová škola pořádána mimo Uherské Hradiště, částku 
450 000 Kč. Tuto částku se zavazuje Asociace zaplatit na účet Města nejpozději do 6 měsíců, kdy bylo 
Městu oznámeno jiné místo konání filmové školy.

6) Pokud se nebude konat filmová škola v Uherském Hradišti z vyšší moci. zavazují se smluvní strany o 
důsledcích této skutečnosti jednat.

IV. Materiální pomoc

1) Město Uherské Hradiště umožní užívat Asociaci každoročně v době konání filmové školy:
a) sály či prostory vhodné pro promítání filmů uvedené v příloze č. 1,
b) prostory určené pro organizační zajištění filmové školy uvedené v příloze č. 2.
c) veškeré technické zařízení a majetek investiční a neinvestiční povahy dle aktuální potřeby 

a předchozí vzájemné dohody smluvních stran,
d) veřejné plochy města pro doplňkové programy akce dle vzájemné dohody smluvních stran.

2) Asociace uhradí z rozpočtu filmové školy:
a) zaměstnancům organizací Města, kteří budou zajišťovat činnosti spojené s obsluhou 

užívaného majetku Města dle odstavce 1), mzdy a odměny, a to na základě pracovních 
výkazů předložených Asociaci.

b) provozní náklady (energie, voda, hygienické potřeby, náklady na spoje - telefon, internet, 
pohonné hmoty a další smluvně ošetřené prokazatelné náklady atd.) vzniklé s užíváním 
předaných prostor, zařízení a ploch dle odstavce 1) tohoto článku, a to na základě 
prokazatelně vzniklých nákladů,

c) škodý, které by na užívaném majetku Města dle bodu 1) tohoto článku vznikly prokazatelně 
zaviněním Asociace v souvislosti s pořádáním filmové školy.

3) Termín konání daného ročníku filmové školy bude Městu písemně oznámen nejpozději do 31. 10. 
předcházejícího kalendářního roku. V oznámení bude uvedeno datum a čas zahájení a ukončení akce.

Ma.sarv'kovo náměstí 19

686 01 Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420572525111

E cpodatelna@mesto-uh.cz

IC 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3C5

2/8

http://www.mesto-uh.cz
mailto:cpodatelna@mesto-uh.cz


4) Sály, prostory, technické zařízení a majetek, dle čl. IV. odst 1) písm. a) až c) této smlouvy, bude 
Asociaci předán do užívání na základě předávacího protokolu mezi Asociací a příslušným správcem 
majetku Města, vždy 48 - 72 hodin před termínem zahájení fiimové školy. Asociace předá zpět sály, 
prostory, technické zařízení a majetek, dle čl. IV. odst 1) písm. a) až c) této smlouvy, v odpovídajícím 
stavu do 48 - 72 hodin po termínu ukončení filmové školy. Nebude-li písemně dohodnuto jinak, bude 
doba užívání před nebo po výše uvedených termínech považována za nájem a bude za něj účtováno 
nájemné ve výši, která je pro dané místo a čas obvyklá. Přesný termín předání užívaného majetku 
bude předmětem samostatných dohod mezi Asociací a příslušným správcem majetku Města.

V případě budov ve správě Městských kin Uherské Hradiště, p.o. (dále jen MK UH) týto závazné 
termíny předání a převzetí neplatí. Přednost má dohoda mezi Asociací a MK UH s termínem uzavření 
nejpozději do 31. 5. daného roku, po prokazatelném předáni rámcových podkladů plánu programu LFŠ 
od Asociace v budovách ve správě MK UH.

Další podmínky (jako např. konkretizace jednotlivých požadavků, plateb, jiné termíný předání, než jsou 
uvedený v odstavci 4 tohoto článku apod.), budou dohodnuty mezi Asociací a příslušným správcem 
majetku Města, dle jejich vzájemné dohody (písemné nebo ústní), a to v dostatečném časovém 
předstihu před termínem konání filmové školy.

5) Dostupnost veřejných ploch dle čl. IV. odst 1) písm. d) této smlouvy, zajistí Město pro jednotlivě 
ročníky filmové školy na základě oznámení dle odst. 3) tohoto článku.
Veřejné plochy budou předány vždy 48 - 72 hodin před termínem zahájení filmové školy. Asociace je 
předá zpět v odpovídajícím stavu do 48 - 72 hodin po termínu ukončení filmové školy.

6) Náklady dle odstavce 2 písmen a) a b) tohoto článku přefakturuje Město nebo jeho příslušná 
organizace Asociaci v cenách dle obecně závazných právních předpisů, popř. dle cen účtovaných 
těmto subjektům jinými dodavateli. Asociace uhradí vyúčtované vyfakturované náklady v termínu 
uvedeném ve faktuře.

7) Za provádění úklidu veřejných pioch uvedených v odstavci 1 písmene d) tohoto článku během konání 
filmové školy a za provedení závěrečného úklidu odpovídá Asociace. Město uhradí v plné výši nákladý 
na běžný úklid a 50 % vícenákladů za úklid veřejných ploch dle odstavce 1 písmene d) tohoto článku. 
Při zajišťování úklidu v průběhu konání filmová školý bude Asociace spolupracovat s odborem správý 
majetku města Městského úřadu Uherské Hradiště (dále také SMM).

Před zahájením filmové školy předloží Asociace odboru SMM k odsouhlasení harmonogram úklidu 
veřejných ploch a závěrečného úklidu obsahující minimálně rozpis ploch, na kterých bude úklid 
zajišťován, způsob a časové intervaly úklidu, kontakt na odpovědného pracovníka Asociace za 
prováděni úklidu a kontakt na odpovědného pracovníka zhotovitele úklidových prací.

8) Technická zařízeni dle odst. 1 písm. c) tohoto článku a eventuálně další majetek bude Asociací užíván 
pouze v prostorách a objektech určených správcem tohoto majetku Města. Případné užívání mimo tyto 
prostory či objekty musí být předem s příslušným správcem dotčeného majetku Města projednáno a 
odsouhlaseno. Asociace se zavazuje, že obsluha technických zařízení a majetku ve smýslu tohoto 
odstavce bude zajištěna osobami odborně způsobilými a znalými. Náklady spojené s uživánim majetku 
ve smyslu tohoto odstavce (tj. zejména amortizace, opravy, seřízení, technické prohlídky) půjdou k tíži 
Asociace.

V. Organizační a provozní pomoc

1) Město Uherské Hradiště:
a) umožní účastníkům filmová školy bezplatně mimo provozní náklady dle odst. 2) tohoto článku;

• ubytování pro účastníky filmové školy ve stanech na zelených plochách města, 
vymezených po dobu konání filmové školy pro tento účel,

• ubytování pro účastníky filmové školy ve „spacích pytlích" v tělocvičnách a ve třídách 
základních škol,

b) umožní využití veřejných prostranství pro doprovodné akce a pro propagaci filmové školy,
c) na žádost Asociace svolá jednáni ve věci zabezpečení zvýšená ochrany a bezpečnosti 

účastníků filmové školy po dobu jejího konání.

Masai>'kovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3C5
3/8

http://www.mesto-uh.cz
mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


d) na žádost Asociace svolá jednání ve věci zajištění styku s místními sponzory, s odpovědnými 
představiteli kraje a dalšími subjekty, jejichž účast na přípravě a průběhu filmové školy by 
mohla být prospěšná,

e) zajistí garanci protipožárních opatření v prostorách základních škol a školských zařízení 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými pro školská zařízení.

2) Asociace uhradí provozní nákladý spojené s ubytováním dle odst. 1 písm. a) tohoto článku.

VI. Oznamovací povinnost

1) Město se zavazuje oznámit Asociaci nejpozději do 15 dnů po schválení rozpočtu města plánované 
investiční akce na následující kalendářní rok, které budou v termínu filmové školy prováděny 
v objektech poskytnutých na základě této smlouvý k přípravě a realizaci filmové školy.
Město se zavazuje neprodleně oznámit Asociaci realizaci investičních akcí, o nichž bude rozhodnuto 
dodatečně (např. s ohledem na čerpání prostředků z dotačních programů či jiných externích zdrojů).

VII. Kontrola

1) Asociace se zavazuje předávat Městu každoročně organizační, programový a rozpočtový plán do 
30. 3. a závěrečnou hodnotící zprávu do 31. 10. daného roku.

2) Asociace se zavazuje na vyžádání Města podat jakákoli vysvětlení týkající se možných problémů, 
které by Městu mohly v souvislosti s pořádáním filmové školy vzniknout předběžně i následně.

3) Na dokladech prokazujících čerpání finančního příspěvku Města pro účely filmové školy musí být 
uvedena formulace „Hrazeno z finančního příspěvku města Uherské Hradiště". Asociace umožní 
Městu kontrolu čerpání poskytnutého finančního příspěvku nejpozději do 31. 1. následujícího roku.

Vlil. Závažné porušení smlouvy

1) Za závažné porušení smlouvy ze strany Města se považuje:
a) neposkytnutí dohodnutého finančního příspěvku v částkách dle čl. 

poskytnutím o více jak 90 dnů,
b) nezajištění více než jednoho sálu dle přílohy č. 1,
c) nezajištění více než 25% prostor dle přílohy č. 2,

nebo prodlení sjeho

2) Za závažné porušení smlouvy ze strany Asociace se považuje:
a) neprokázané čerpání finančního příspěvku dle čl. III. této smlouvy pro účely filmové školy 

v Uherském Hradišti,
b) neposkytnutí součinnosti Městu při materiální, organizační a provozní pomoci dle čl. IV. a V. této 

smlouvy,
c) porušování zákonných předpisů, obecně závazných vyhlášek a nařízení Města.

3) Závažným porušením této smlouvy kteroukoliv smluvní stranou je uvedení druhé smluvní strany v omyl 
nebo zneužití jejího dobrého jména, což by mělo za následek vznik závažné materiální nebo 
společenské újmy.

4) V případě mimořádných událostí (povodeň, vichřice, sabotáž, terorismus apod.) nebude porušení 
smlouvý dle odst. 1 písm. b) a c) tohoto článku považováno za závažné porušení smlouvy.

IX. Zmocnění k jednání

1) K jednání v rámci této smlouvy ve věcech právních je za Asociaci oprávněn předseda Rady Asociace 
českých filmových klubů nebo jeho statutární místopředseda, za Město starosta, popř. jeho zástupce.

Masar>'Uo\'() náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

www.me.sto-uh.ez

T +420 572 525 111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZoo2gi47i
C.U. 19-1543078319/0800

DS ef2b3c5

4/8

http://www.me.sto-uh.ez
mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


2) V oblastech organizačních za Asociaci jedná ředitel filmové školy nebo produkční, za Město vedoucí 
příslušného odboru městského úřadu.

X. Další ujednání

1) V případě, že se filmová škola neuskuteční v důsledku zásahu vyšší mocí, bude se postupovat podle 
článku III. této smlouvy přiměřeně, tzn., že Asociace vrátí Městu částku, která ještě nebyla přípravou 
filmové školy k datu rozhodnutí o zrušení konání filmové školy profinancována.

2) V souvislosti s pořádáním filmové školy má Město jako hlavní partner právo využít akci - filmovou školu 
k účelům propagace města prostřednictvím propagačních materiálů, brožur, mediálních 
a multimediálních prostředků včetně využívání loga filmové školy.

3) Příslušní zástupci Města jsou Asociací považováni za čestné hosty konané akce - filmová škola a 
mohou se účastnit jejich produkcí na náklady z rozpočtu filmové školy.

XI. Přechodná ustanovení

1) Tato smlouva ruší smlouvu o spolupráci při pořádání Letní filmové školy uzavřenou mezi Městem 
a Asociací dne 14. 12. 2009, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3 a 4, která upravovala podmínky spolupráce 
pro období let 2010-2019.

XII. Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou. Obě smluvní strany se dohodly, že ze smlouvy si mohou pořizovat potřebné kopie.

2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. listopadu 2028.

3) Změny ve smlouvě je možné provádět pouze písemně ve formě číslovaných dodatků se souhlasem 
obou smluvních stran.

4) Tuto smlouvu je možné vypovědět nejpozději k 31. říjnu daného roku. Výpovědní doba činí 1 
kalendářní měsíc a započne běžet následující měsíc od prvního dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi.

5) Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit okamžitě za předpokladu, že druhá strana 
závažným způsobem porušila ujednání této smlouvy uvedené v čl. Vlil.

6) V případě, že kterákoliv ze stran smlouvu vypoví nebo od ní okamžitě odstoupí z důvodu závažného 
porušení ujednání této smlouvy druhou stranou, zavazuje se Asociace, že závazky vyplývající z čl. III., 
odst. 4) nadále trvají a budou vůči Městu splněny.

7) Obě smluvní strany se zavazují případné spory řešit především společným jednáním. Pro případ 
vedení soudního sporu se dohodly vést soudní spor u příslušného soudu v Uherském Hradišti.

8) V případech výslovně touto smlouvou neupravených se postupuje podle obecně závazných právních 
předpisů.

9) Asociace bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být Městem 
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platněm znění (dále jen 
„zákon o registru smluv"), neboť Město je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto 
případy je Asociace povinna Město písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné 
údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně Městem v 
uveřejňovaném textu anonymizovány.

Masarykovo náměstí 19

686 01 Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 til

E epodatelna@mesto-uh.cz

IC 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3C5

5/8

http://www.mesto-uh.cz
mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


10) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

11) Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: Uzavření této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva města Uherské Hradiště č. 427/24/ZM/2018 ze dne 18.6.2018.

12) Uzavření smlouvy ze strany AČFK bylo projednáno a schváleno Radou AČFK dne 27.6.2018.

Datum podpisu: q 5^ g/ 2018 Datum podpisu: ^

Ing. StaiTÍsjáv Blaha /
starosta/ Zastoupený

hig. Zdeňkem PROCHÁZKOU
iaíai9stato*t!oxi

Radana Kořená 
předsedkyně Rady AČFK

/ -ij.'

í
řc:

A
r--

./ Q /
<7}, ./

f:

Asociace českých 
filmových klubů, z. s. 
Stonky 060
Uhorské RradlStg 686 01 
IČ 61387560 
DIČ 0261387680

Masarjkovo náměstí 19

686 01 Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111

E epodatelna@)mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS et'2b3c5

6/8

http://www.mesto-uh.cz


Příloha č. 1

Sály a jiné prostory v majetku Města určené pro promítání

1) hlavní sál kina Hvězda, vč. nezbytných ostatních prostor (např. přístupové prostory, sociální 
zařízení apod.)

2) hlavní sál kina Mír, vč. nezbytných ostatních prostor (např. přístupové prostory, sociální zařízení 
apod.)

3) hlavní sál Slováckého divadla, vč. nezbytných ostatních prostor (např. přístupové prostory, sociální 
zařízení apod.)

4) hlavní sál Reduty, vč. nezbytných ostatních prostor (např. přístupové prostory, sociální zařízení 
apod.)

5) hlavní sál a malý sál Klubu kultury, vč. nezbytných ostatních prostor (např, přístupové prostory, 
sociální zařízení apod.)

6) letní kino ve Smetanových sadech
7) komorní sál a podkroví Reduty, vč. nezbytných ostatních prostor (např. přístupové prostory, 

sociální zařízení apod.)
8) hlavní sál Sportovní haly - jen v případě, že Sportoviště města Uherské Hradiště, IČO 71234187, 

budou správcem objektu, vč. nezbytných ostatních prostor (např. přístupové prostory, sociální 
zařízení apod.)

9) Masarykovo náměstí v Uherském Hradišti

Masarykovo náměstí ig

686 Ol Uherské Hradiště
mvw.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111 

E epodatelna@mesto-uh.cz

IC 00291471 

DIČ CZ00291471

C.Ů, 19-1543078319/0800 

DS ef2b3C5

7/8

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Příloha č. 2

Prostory v majetku města určené pro organizační zajištění akce

1) Slovácká búda
2) Kanceláře, sociální zařízení a ostatní prostory v kině Hvězda
3) sklepní prostory v kině Hvězda -120 m2
4) přízemí Sportovní haly vyjma wellness, squash, spinning a fitness centra a posilovny - jen 

v případě, že Sportoviště města Uherské Hradiště, IČO 71234187, budou správcem objektu

Masatykovo náměstí 19

686 01 Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

C.U. 19-1543078319/0800

DS ef2b3C5

8/8

http://www.mesto-uh.cz
mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

